

# Reparația sistemului de încălzire a căminului Colegiului Agroindustrial din or.Rîșcani

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 8-8-8

Valoarea de deviz 420 368,70 .

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                               |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                             |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                               |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                               |
| 1      | RpIB11A                     | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare                                                                                                                                                      | m2   | 67,50                                 | 6,08<br>6,08                          | 410,40<br>410,40              |
| 2      | RpIB11C                     | Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare                                                                                                                                | buc  | 270,00                                | 3,80<br>3,80                          | 1 026,00<br>1 026,00          |
| 3      | RpIC19B1                    | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" | m    | 485,00                                | 24,34<br>13,30                        | 11 802,48<br>6 450,50         |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                               |
|        |                             | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |      |                                       |                                       | <b>13 238,88<br/>7 886,90</b> |
|        |                             | <b>1.2. Incalzire</b>                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                               |
| 4      | RCsB21C                     | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm                                                                                                       | buc  | 150,00                                | 36,76<br>6,46                         | 5 514,00<br>969,00            |
| 5      | IC43A                       | Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"                                                                                     | buc  | 150,00                                | 28,36<br>14,06                        | 4 254,75<br>2 109,00          |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5      | 6               | 7                      |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|------------------------|
| 6  | IB20A  | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.                                                                                                                                                | buc | 290,00 | 22,70<br>5,70   | 6 583,00<br>1 653,00   |
| 7  | ID04A  | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"                                                                                                       | buc | 30,00  | 156,09<br>5,70  | 4 682,85<br>171,00     |
| 8  | IC11B  | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20*2,8mm | m   | 595,00 | 50,21<br>15,20  | 29 874,95<br>9 044,00  |
| 9  | IB06A  | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv                                                                                                                                                    | buc | 90,00  | 929,83<br>19,00 | 83 684,25<br>1 710,00  |
| 10 | IB06B  | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm                                                                                                                                                               | buc | 55,00  | 938,05<br>24,70 | 51 592,75<br>1 358,50  |
| 11 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm ( Cod d20)                                                                                                          | buc | 290,00 | 56,10<br>39,90  | 16 269,00<br>11 571,00 |
| 12 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm ( filet D20)                                                                                                        | buc | 350,00 | 56,10<br>39,90  | 19 635,00<br>13 965,00 |
| 13 | IC30C  | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" ( Mufa D20)                                                                                             | buc | 60,00  | 38,76<br>8,36   | 2 325,60<br>501,60     |
| 14 | IC30C  | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" ( Piesa de unire (sgon) D20)                                                                            | buc | 60,00  | 28,76<br>8,36   | 1 725,60<br>501,60     |
| 15 | IC30C  | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" ( Piulita contrasens D20)                                                                               | buc | 350,00 | 18,76<br>8,36   | 6 566,00<br>2 926,00   |
| 16 | ID06A  | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de                                                                                                                                                                     | buc | 30,00  | 156,80          | 4 704,00               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                           | 4 | 5      | 6            | 7                               |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|---------------------------------|
|    |        | incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"                                                                                                                                         |   |        | 3,80         | 114,00                          |
| 17 | IzA08A | Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv                                                                                 | m | 595,00 | 4,12<br>3,42 | 2 453,78<br>2 034,90            |
| 18 | IE03A  | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" | m | 595,00 | 4,02<br>3,42 | 2 391,90<br>2 034,90            |
|    |        |                                                                                                                                                                                             |   |        |              |                                 |
|    |        | <b>Total Incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |   |        |              | <b>242 257,43<br/>50 663,50</b> |
|    |        |                                                                                                                                                                                             |   |        |              |                                 |
|    |        | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |   |        |              | <b>255 496,30<br/>58 550,40</b> |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | p.       | 255 496,30                      |
|  |  | CNAM                                     | 24,00 %  | 14 052,10                       |
|  |  | Cheltuieli de trasnport                  | 10,00 %  | 19 079,14                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,50 %  | 41 850,99                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6,00 %   | 19 828,71                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 350 307,25                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 70 061,45                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          | <b>420 368,70<br/>58 550,40</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)